
                                                                                                      
__________________________________________________________________________ 

Vogošća, ul. Jošanička, br. 80; tel: 00387 33  586 413,  fax: 586 416 
 
 
Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14), i čl. 71. i 
125. Statuta Općine Vogošća ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 27/14 Prečišćeni tekst i 
14/15) Općinski načelnik dana 24.07.2020. godine donio je  
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu 

 
 

Član 1.  
 

Ovom Odlukom Općinski načelnik utvrđuje izmjene i dopune Plana nabavki Općine Vogošća za 
2020. godinu, kao u prilogu.   
 

Član 2. 
 

Odlukom o utvrđivanju Plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 
16.01.2020. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2020. 
godinu broj: 02-04-29/20 od 10.02.2020. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki 
Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 09.03.2020. godine, Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 31.03.2020. 
godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 
02-04-29/20 od 21.04.2020. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine 
Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 11.05.2020. godine, Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 27.05.2020. 
godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 
02-04-29/20 od 22.06.2020. godine i Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine 
Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 15.07.2020. godine Općinski načelnik utvrdio je Plan 
nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu. 
 

 Član 3. 
 

Odluka o izmjenama i dopunama Plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu stupa na snagu 
danom donošenja, a ista će, zajedno sa tabelarnim pregledom izmjena i dopuna Plana nabavki biti 
objavljena na web stranici Općine Vogošća www.vogosca.ba kao i na Portalu javnih nabavki BiH 
(E-nabavke). 
 
 
Broj: 02-04-29/20 
Vogošća, 24.07.2020. godine                                

 
 
 
 
 
 
 

      Bosna i Hercegovina  
     Federacija Bosne i Hercegovine 

      Kanton Sarajevo 
      OPĆINA VOGOŠĆA 

      OPĆINSKI NAČELNIK 
                 



OBRAZLOŽENJE 
 
Odlukom o utvrđivanju Plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 
16.01.2020. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2020. 
godinu broj: 02-04-29/20 od 10.02.2020. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki 
Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 09.03.2020. godine, Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 31.03.2020. 
godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 
02-04-29/20 od 21.04.2020. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine 
Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 11.05.2020. godine, Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 27.05.2020. 
godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 
02-04-29/20 od 22.06.2020. godine i Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine 
Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 15.07.2020. godine Općinski načelnik utvrdio je Plan 
nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu. 
 
Tokom realizacije Plana nabavki došlo je do osnovane potrebe pokretanja novih postupaka od strane 
nadležnih Službi kao i do izmjena u obimu planiranih nabavki te vremenu pokretanja planiranih 
nabavki. 
 
Obzirom da je Plan nabavki okvirni dokument koji se može mijenjati i dopunjavati u toku godine u 
skladu sa potrebama ugovornog organa, a zbog nastanka opravdanih razloga za izmjenu i dopunu 
istog, utvrđena je izmjena i dopuna Plana nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu. 
 

 
 
                                                  



Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14) i člana 71. i 125. Statuta Općine Vogošća 
("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 27/14 i 14/15 Prečišćeni tekst) Općinski načelnik u skladu sa Budžetom Općine Vogošća za 
2020. godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 1/20 i 14/20) donosi  
 
 

IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVKI OPĆINE VOGOŠĆA ZA 2020. GODINU 
 

Član 1. 
 

U Planu nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 16.01.2020. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki 
Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 10.02.2020. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća 
za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 09.03.2020. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu 
broj: 02-04-29/20 od 31.03.2020. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 
02-04-29/20 od 21.04.2020. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 
11.05.2020. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 27.05.2020. 
godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 22.06.2020. godine i 
Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2020. godinu broj: 02-04-29/20 od 15.07.2020. godine (u daljem tekstu: 
Plan nabavki), vrše se izmjene u dijelu tabele gdje se nalaze "ROBE'', dodaju se nove stavke pod rednim brojem 52. i 53. kako slijedi 
 
 

R. 
BR. ROBE ŠIFRA JRJN 

PROCIJENA 
VRIJEDNOST 

NABAVKE 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI DATUM 
POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA 

IZVOR 
FINANSIRANJA 

/EKONOMSKI KOD 

PLANIRANO 
TRAJANJE 
UGOVORA/ 
OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

NAPOMENE 

52. 

Nabavka kanti za 
odvojeno 

prikupljanje 
otpada 

39224330-0 6.000,00 

 
Direktni 

sporazum 
 

August August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 614511 

 
1 godina 

 
 
 

53. 
Nabavka malča i 

ukrasnog kamena 
44912000-6 1.000,00 

 
Direktni 

sporazum 
 

August August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 614511 

 
1 godina 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 Član 2. 
 
U Planu nabavki, u dijelu tabele gdje se nalaze ''USLUGE'', dodaju se nove stavke pod rednim brojem 81. i 82. kako slijedi: 
 
 

 USLUGE 
 

       

81. 

Izrada 
Izvedbenog 

projekta 
višenamjenskog 

objekta 
(podzemna 

garaža, sportski 
sadržaji, 

sklonište) na 
lokalitetu 

pomoćnog 
stadiona "Hakija 
Mršo" u Vogošći 

71200000-0 128.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Juli Septembar 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 

 
 
 
 

1 godina  

82. 

Revizija 
Izvedbenog 

projekta 
višenamjenskog 

objekta 
(podzemna 

garaža, sportski 
sadržaji, 

sklonište) na 
lokalitetu 

pomoćnog 
stadiona "Hakija 
Mršo" u Vogošći 

71000000-8 15.000,00 
Otvoreni 
postupak 

August Septembar 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 
 
 
 
 

1 godina  

  
 
 
 
 
 
 
 



 Član 3. 
 
U Planu nabavki, u dijelu tabele gdje se nalaze ''RADOVI'', mjenjaju se stavke pod rednim brojem 11. i 12. kako slijedi: 
 
 

R. 
BR. 

PREDMET 
NABAVKE 

ŠIFRA JRJN 
PROCIJENA 

VRIJEDNOST 
NABAVKE 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI DATUM 
POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA 

IZVOR 
FINANSIRANJA 

/EKONOMSKI KOD 

PLANIRANO 
TRAJANJE 
UGOVORA/ 
OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

NAPOMENE 

 RADOVI       
 

 

11. 

Hitne 
intervencije na 

komunalnoj 
infrastrukturi 

 
45111290-7 

 
89.273,50 

Otvoreni 
postupak 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
Okvirni 

sporazum na 
2 godine 

 
E-aukcija 

 

12. 

Izgradnja i 
popravka 

nastrešnica na 
autobuskim 
stajalištima 

45213315-4 17.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 

1 godina 
 

E-aukcija 
 

 
  

 


